
Mandaatbesluit woningcorporaties Zuidplas 2023 versie 2.0 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas inzake de man- 

daatverlening aan woningcorporaties die sociale- en middenhuurwoningen exploiteren in de gemeente 

Zuidplas voor de afgifte van huisvestingsvergunningen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas; 

  

gelet op de aan hem toegekende bevoegdheden krachtens: 

• de Gemeentewet; 

• afdeling 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• hoofdstuk 2 van de Huisvestingswet 2014; 

• hoofdstuk 2 van Huisvestingsverordening Gemeente Zuidplas 2023. 

Overwegende dat dit besluit gelet op artikel 10:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht geen in- 

stemming behoeft van de mandaatnemer. 

  

Besluit: 

1. tot het verlenen van mandaat aan de directeur-bestuurder en diens plaatsvervanger van toegelaten 

instellingen, als bedoeld in artikel 19, eerste lid, van de Woningwet, die sociale huurwoningen 

exploiteren in de gemeente Zuidplas voor wat betreft de bevoegdheid om te beslissen op aanvragen 

voor een huisvestingsvergunning. Hieronder te verstaan: 

  

a. het verrichten van voorbereidingshandelingen om te kunnen beslissen op een aanvraag 

voor een huisvestingsvergunning voor woonruimten zoals bedoeld in artikel 2 onder lid 1 

a en b van de Huisvestingsverordening gemeente Zuidplas 2023; 

b. het toekennen, weigeren of intrekken van huisvestingsvergunningen als bedoeld in artikel 

3 en 4 van de Huisvestingsverordening gemeente Zuidplas 2023; 

c. het innen van leges voor het verlenen van huisvestingsvergunningen op grond van de gel- 

dende legesverordening; 

2. tot het verlenen van toestemming aan de directeur-bestuurder als bedoeld in het eerste lid om 

ondermandaat te verlenen aan onder hen ressorterende functionarissen met betrekking tot de 

aan hem gemandateerde taken met uitzondering van het nemen van beslissingen op bezwaar; 

3. dat het mandaat zowel een beslissings- als een ondertekeningsmandaat inhoudt. De namens 

burgemeester en wethouders uitgevoerde bevoegdheden worden als volgt ondertekend: 

  Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas 

  namens dezen, 

  Naam 

  Functie-aanduiding 

  gevolgd door een disclaimer met betrekking tot de digitale vaststelling van het besluit of document 

(indien nodig) en een bezwaarclausule. 

4. dat het onderhavige besluit in werking treedt op de dag nadat het extern mandaatbesluit bekend 

is gemaakt en blijft gelden totdat deze wordt ingetrokken. 

Aldus vastgesteld op 29 augustus 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van Zuidplas, 

De burgemeester 

J.F. Weber 

Secretaris 

A.R de Graaf 

Nr. 411504 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2023 nr. 411504 27 september 2023 1 


